



12.4.2023

לכבוד
פרופ' דרורית נוימן
דיקאנית הסטודנטים באוניברסיטת תל אביב
בדוא"ל: deans@tauex.tau.ac.il

לכבוד
פרופ' אייל זיסר
סגן רקטור אוניברסיטת תל אביב
בדוא"ל: vrector@tauex.tau.ac.il

שלום רב,

הנדון: הקמת יריד הספר הערבי בספרייה למדעי החברה

סימוכין: ערעור מיום 19.03.2023; מענה לערעור מיום 22.03.2023

בהמשך למענה שהתקבל ביום 22.03.2023, ולפיו לא יתאפשר לתנועת הסטודנטים ג'פרא להקים את יריד הספר הערבי בספרייה למדעי החברה, הרינו פונים אליכם בשנית בבקשה לשקול מחדש את ההחלטה, והכל כמפורט להלן:

רקע

- ביום 19.3.2023 הגיש הח"מ בשם פעילי תא ג'פרא (להלן: "תא ג'פרא" או "התא") (להלן: "הפעילים") ערעור כנגד החלטת דיקאנית הסטודנטים שלא לאשר את הקמת יריד הספר הערבי בשטחי הקמפוס. בערעור כאמור, התבקש יו"ר הוועדה לקיום פעילות ציבורית, סגן הרקטור פרופ' אייל זיסר, לבטל את החלטתה של דיקאנית הסטודנטים, פרופ' דרורית נוימן, בהיותה שרירותית, בלתי סבירה ומנוגדת לתקנון האוניברסיטאי, ופוגעת קשות בחופש הביטוי וההתארגנות הסטודנטיאלי במרחב האקדמי. כל זאת, בהעדר תשתית עובדתית כלשהי המצדיקה את ההחלטה והפגיעה הכרוכה בה.
- ביום 22.3.2023, התקבל מענה מטעם פרופ' אייל זיסר, ולפיו הערעור להקמת היריד בספרייה למדעי החברה בשטחי הקמפוס נדחה. בהחלטתו נקבע, בין היתר, כי "שקלנו בנושא ולאחר התלבטות לא פשוטה, למרות הפרת ההוראות בפעמים קודמות, החלטנו לאשר למבקשים לקיים את היריד בשנה במתכונת ובמקום שבו התקיים בפעמים הקודמות, בצרוף 'הערת אזהרה' כי באם יופרו דרישות האוניברסיטה, לא נאשר את קיומו מכאן ואילך", וכי "המקום המיטבי לצורך קיום האירוע המבוקש הוא כאמור כיכר אנטין ולאחר שהדבר נבדק היטב אין בפעילות הבינוי הסמוכה לכיכר כדי להפריע לעריכתו, ואיננו רואים מניעה לקיומו בה".
- מבלי לפגוע בטיעונים שלנו שהועלו בערר נבקש לשכנע כאן מדוע בכל זאת יש מקום לשקול מחדש את ההחלטה.


4. אנו לא חולקים על כך כי בעבר היריד אכן התקיים בכיכר אנטין, ואולם וכפי שצוין בהחלטה, בימים אלו מבוצעים בכיכר פעולות חפירות ובינוי, דבר שמונע בפועל את הקמתו בצורה המיטבית ותוך גישה נוחה וקלה לסטודנטיות והסטודנטים. כך או כך, הפעילים לומדי העבר הם, שכן גם בימים בהם לא התבצעו פעולות בינוי בכיכר, הקמת היריד שם לא הייתה חפה מקשיים לאור מיקומו מחוץ לכותלי האוניברסיטה. בשנים קודמות מארגני היריד נאלצו לשהות בכיכר יומם ולילה ולשמור על הספרים, באופן שסיכן את ביטחונם ובריאותם, סיכון שהיה נחסך מהם לו היה מתקיים היריד בתוך כותלי האוניברסיטה ובפרט בתוך הספרייה. שכן מטעמים אלו, ובשים לב לחשיבות הקמתו של היריד, הוחלט על הגשת הבקשה להקמתו בין כותלי האוניברסיטה, וזאת בספרייה למדעי החברה.

5. מן הידועים כי הספרייה למדעי החברה היא מבין הספריות המרכזיות בקמפוס. הספרייה ייחודית בהיותה בין היתר מרחב לפעילות חברתית ותרבותית. מעידים על כך דבריה של גב' שלומית פרי מנהלת הספרייה, שמפורסמים באתר הספרייה ולפיהם: "פעילות הספרייה ותפיסת השירות העיקרית שלנו מבוססות על תפיסת 'הספרייה כמקום'. אנו פועלים כספרייה המכוונת ללקוחותיה השונים והמגוונים, ומשתדלים להיות ספרייה אטרקטיבית, עדכנית ורלבנטית בשירותיה ובתכניה, לפעול כמרכז מידע ממוחשב וכמרכז למידה, ולהוות מרכז לפעילות חברתית ותרבותית. אנו פועלים ליצירת "חוויות ספרייה אחרת", ליצירת סביבת עבודה נעימה המזמינה להיכנס לספרייה ולשהות בה, ליצירת מקום לאינטראקציה לימודית וחברתית ולא רק מקום לצריכת תוכן".

6. בתוך הספרייה למדעי החברה נהוג לקיים אירועים ציבוריים שונים כגון סדנאות ותערוכות. מעיון באתר האינטרנט של הספרייה לומדים כי בקשת התא להקים את יריד הספר הערבי בתוך הספרייה איננה חריגה ואין היא זרה לאירועים השונים שמוקמים בספרייה, שכפי שצוין לעיל אף זהה לאירוע שהתקיים לא מזמן ביוזמת אגודת הסטודנטיות והסטודנטים באוניברסיטה.

7. משכך, ההחלטה שלא לאשר את הקמת היריד בספריית מדעי החברה היא החלטה שרירותית, ופוגעת בזכות הסטודנטים לחופש הביטוי. כפי שפורט במכתב הערעור, חובתה של האוניברסיטה לקיים את זכות ההתאגדות והזכות לחופש ביטוי, חובה אשר נובעת מהוראות האוניברסיטה עצמה, מחוק זכויות הסטודנט ומכללי המשפט הציבורי וחוקתי. איסור האוניברסיטה על הפעילים להקים את היריד בספרייה והתרת הקמתו בכיכר אנטין, תוך התניית תוכנו בעצם קיומו, פוגעת קשות בזכויותיהם של הסטודנטים.

לאור כל האמור לעיל, אנו מבקשים מכם לשקול את החלטתכם מחדש, ולאפשר לפעילי תא ג'פרא להקים את יריד הספר הערבי בספריית מדעי החברה במהלך סמסטר ב'.

בכבוד רב,

עדי מנסור, עו"ד

העתק:

פרופ' אריאל פורת, נשיא אוניברסיטת תל אביב, בדוא"ל : presidentsec@tauex.tau.ac.il

פרופ' מרק שטייף, רקטור אוניברסיטת תל אביב, בדוא"ל : Rector@tauex.tau.ac.il

פרופ' נטע זיו, סגנית הנשיא לשוויון מגוון וקהילה, בדוא"ל : zneta@tauex.tau.ac.il